
Smlouva o dílo 12/2023 
    č. smlouvy zhotovitele: 23008-01 

 
Smluvní strany: 

 
Město Švihov 
Náměstí Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
IČ 00256153 
zastoupeno PaedDr. Václavem Petrusem - starostou města 
dále jen „objednatel“,  

 

a 

 
Firma Silnice Klatovy a.s 

Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy 

IČ: 45357307 

Zastoupena: Bc. Pavel Panuška – ředitel společnosti (na základě plné moci) 

bankovní spojení   3738692/0800 

dále jen „zhotovitel“, 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

 

Smlouvu o dílo 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je provedení díla „Švihov – úprava dlažby parkovacích stání v ulici 
Tyršova“ 

Specifikace díla:  

Předmětem zakázky je výměna dlažby a úprava odvodnění parkovacích stání v ulici Tyršova dle 

cenové nabídky, která tvoří přílohu této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést práce v termínu od 01.03.2023 do 31.05.2023. 



Článek III. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní: 
 
Cena bez DPH                                                 82 547,25 Kč  

DPH 21 %                                                       17 334,92 Kč  

CELKEM včetně DPH                                 99 882,17 Kč  

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  
2. Smluvní strany dohodly platbu na základě vystavené faktury za provedené dílo. 
3. Smluvní splatnost faktury za dílo bude 14 kalendářních dnů po doručení platebních dokladů 

objednateli. 
4. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 

neprodleně oznámit objednateli. 
5. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny 

pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení 

díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady 

objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 
6. Za nesplnění termínu dokončení dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % z 

celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 

objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce, případně ji objednatel odečte z vyfakturované 

částky zhotovitelem. 
7. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 

sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 

objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 

Článek V. 
Záruční doba 

 
1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 36 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně do DS zhotovitele. 

Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. 

O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 

 



Článek VI. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost.  

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění 

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 

okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 

s návrhem nového termínu plnění. 

Článek VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran.  
3. Tato smlouva se uzavírá v elektronické podobě se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 
 
 
Ve Švihově dne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................   ............................................................. 
podpis zástupce objednatele    podpis zástupce zhotovitele 
 
 
 
 
Příloha: cenová nabídka 
   plná moc – Bc. Pavel Panuška 



ROZPOČET  
Stavba:   Švihov - úprava dlažby parkovací stání
Objekt:   Parkovací stání zak.č - nab.č:   923014\01

Objednatel:   Město Švihov Zpracoval:   Žižkovský
Zhotovitel:   Silnice Klatovy a.s. Datum:   17. 1. 2023

P.Č
. Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 82 547,25

1 Zemní práce 15 993,00
1 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 4,200 175,00 735,00
2 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek (dvojlinka) m 1,500 172,00 258,00

3 113106123
Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací ze zámkových dlaždic

m2 74,750 160,00 11 960,00
5 01 Skládání dlažby na palety palet 8,000 380,00 3 040,00

5 Komunikace pozemní 55 299,25

6 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací skupiny A pl
do 100 m2 m2 74,750 378,00 28 255,50

7 5921740040 Bloček TBX 6-21 přírodní m2 3,000 285,00 855,00

8 5921740006 Íčko TBX 8-20 červená m2 71,750 365,00 26 188,75

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 255,00

9 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z
betonu prostého m 1,500 290,00 435,00

10 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční
opěrou do lože z betonu prostého m 5,000 360,00 1 800,00

11 5921740018 ABO 2-15 R2 kus 1,000 420,00 420,00

12 5921740001 ABO 15-25 1000/150/250 kus 4,000 150,00 600,00

13 02 Doprava strojů a dělníků na stavbu kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

Celkem 82 547,25

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4






		2023-02-17T08:55:04+0100
	Bc. Pavel Panuška


		2023-02-17T09:19:16+0100
	PaedDr. Václav Petrus




